
 

 
 

MAP IV ORP Jihlava, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008571 
 

 

Zápis z jednání 
 

Pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
Třetí setkání: 21. 01. 2025 
Místo: Základní škola Jihlava, Demlova  
 
Třetí jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti se uskutečnilo v prostorách jihlavské 
základní školy Demlova. Na setkání byla odsouhlasena další místa a termíny setkání: 
25. 3. 2025 v 15 hodin na Křesťanské základní škole  
17. 6. 2025 v 15 hodin na Národním pedagogickém institutu v Jihlavě  
a předběžně byl také stanoven termín 21. 10. v dalším školním roce. 
 
Projektová manažerka Lucie Koumarová přítomné seznámila s jednáním s paní mediátorkou 
Miroslavou Zápotočnou, jejíž proškolení na téma mediace v prostředí škol si členové na 
předešlé schůzce vyžádali. Paní advokátka Zápotočná je ochotná členy pracovní skupiny a 
případně i další zájemce s problematikou mediace v prostředí škol seznámit. Termín třetí 
pracovní schůzky jí ale nevyhovoval. Lucie Koumarová jí nabídne další dohodnuté termíny a 
zjistí časové možnosti advokátky. 
 
Dále byli členové pracovní skupiny seznámeni s probíhající aktualizací strategických 
dokumentů MAP přítomnou projektovou manažerkou Lucií Koumarovou a také metodičkou 
pověřenou strategickým plánováním Alexandrou Grace. 
Přítomní souhlasili s postupem připomínkování aktuálních dokumentů mailem. Koordinátorka 
Ivana Wiesnerová slíbila poslat všechny materiály, které budou členové pracovní skupiny 
připomínkovat v jednom mailu následující den po jednání pracovní skupiny. Byl zmíněn termín 
nejbližšího Řídicího výboru MAP, na kterém budou strategické dokument v aktualizované 
podobě schvalovány. 
Členové pracovní skupiny byli také informování o probíhající evaluaci projektu. 
 
Dále byly zmíněny probíhající aktivity a zúčastnění sdělili své zkušenosti s některými 
implementačními aktivitami, kterých se zúčastnili. Členům pracovní skupiny byla připomenuta 
webová stránka www.map-jihlava.cz, kde najdou kalendář akcí a informace k probíhajícímu 
projektu. Pozornost byla také věnována plánované letní škole, kde se program připravuje se 
zohledněním potřeb členů školního poradenského pracoviště a bude se úzce dotýkat 
obsahové náplně pracovní skupiny pro rovné příležitosti. 
 
 
Jednotliví členové během volné diskuze popsali aktuální situaci v oblasti rovných příležitostí 
ve školství. Z diskuze vyplynula následující témata: 

- Rozčarování a stupňující se vyčerpání pracovníků školních poradenských pracovišť 
plynoucí z nejisté situace, nedostatku stability, časové i tematické přetíženosti a malé 
možnosti sdílení. 



 

 
 

MAP IV ORP Jihlava, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008571 
 

- Celková rozladěnost pracovníků ve školství plynoucí z přerušené kontinuity vývoje a 
změn v oboru, rozhodnutí ministerstva a legislativní otázky jsou často měněny, chybí 
výhled na nejbližší období, podmínky se mění někdy i měsíc od měsíce. Těžko 
udržitelná se stává situace pro školní psychology, kteří většinou pracují na dobu 
určitou, placeni jsou z různých projektů a nemají jistotu stabilní pozice, proto často 
zvažují odchod ze školství i přesto, že právě ve školách spatřují smysluplnost své práce. 

- Zmíněna byla i otázka nejistot ve financování školství obecně, například 
nepedagogických pracovníků nebo provázanost revizí RVP ZV a vznikajících 
modelových ŠVP na způsob financování. 

- V diskuzi byla také zmíněna otázka sociálních pedagogů a zdravotníků na školách, jejich 
nedostatečná podpora, ale skvělé zkušenosti s takovými pracovníky, pokud je něktará 
škola má. 

 
Na závěr vedoucí pracovní skupiny Hana Vařejková společně se členkou Evou Libánskou 
ostatní pozvaly na veřejnou konferenci, která je naplánovaná na 26. 3. 2025 v prstorách 
Vysoké školy polytechnické Jihlava s tématem sociálních otázek ve školství.   
 
Zapsala: Lucie Koumarová 


